INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

 Indico, por meio da Mesa, ao Exmo. Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, o serviço de pavimentação em
lajotas em toda a extensão da Rua João Barbi, no bairro Verde Mar.

Justificativa:

A falta de pavimentação tem causado transtornos diários à população, especialmente em dias de chuva,
quando o local fica suscetível à formação de lama, buracos e acúmulo de água, prejudicando o tráfego de
veículos  e  pedestres.  Além  disso,  o  acúmulo  de  vegetação  provoca  o  aparecimento  de  bichos
peçonhentos, e esses problemas têm afetando diretamente o valor imobiliário da área.

Dessa forma, solicito que sejam adotadas as providências necessárias para que a pavimentação da rua
seja finalizada, garantindo mais segurança, conforto e qualidade para os cidadãos que transitam por essa
via diariamente.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 4 de novembro de 2024.

SILVINHO INVESTIGADOR

VEREADOR

“ Indica  ao  Execut ivo  o  serviço  de
pavimentação  em  lajotas  em  toda  a
extensão  da  Rua  João  Barbi,  no  bairro
Verde Mar."

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370034003400360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-11-04T17:09:04-0300